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قبل از فراگیر شــدن فضاى مجازى 
کوچه و خیابان و حتى چاردیوارى خانه 
براى آنهایى که سروگوش شــان مدام 
بــراى خلاف کــردن مى جنبید، ناامن 
بــود و پــر از دلهــره. اینترنت که آمد، 
کلاهبــرداران، قاتــلان ، متجاوزان 
، هتــاکان و عِــرض و آبرِوبـَـران، 
بى ســروصدا خزیدنــد بــه تاریکخانه 
پنهــان دنیاى مجــازى و بى هراس و 
دل آسوده از تعقیب و زندان، خوردند و 
بردند وکشــتند و بى آبرو کردند تا کار 
به جایى برســد که همه بگویند دنیاى 
ســایبرى، افســار پاره کرده و باید آن 

را کشید.
فضاى مجازى، نه مثل کشورها مرز 
و سَرحد دارد که با پاسبانى 24 ساعته و 
تیر و تفنگ و سیم خاردار بشود جلوى 
ورود هر جنبنده غریبه اى را گرفت، نه 
مثل شهرهاى قدیمى، دروازه دارد که 
هر موقع احساس خطر کردیم، درهایش 
را ببندیم. ولنگار اســت و بى در وپیکر. 
بى حد و مرز. نامرئى و پنهان از چشم ها.
راحت تر مى شود در این فضا خلاف 
کــرد و آب هــم از آب تکان نمى خورَد. 
اصلا لازم نیســت لباس هاى شــیک و 
خوش دوخت ایتالیایى بپوشــى، عطر و 
ادکلن فرانســوى بزنى، ماشــین چند 
صــد هزار دلارى بینــدازى زیر پایت 

تــا بــا دیدنــش دود از ســر همه بلند 
شــود، دماغت را ســربالا و عروسکى 
عمل کنى، ژل به لب هایت تزریق کنى یا 
لفــظ قلم حرف بزنى، طرح لبخندت را 
هالیوودى کنى، چشم هایت را گربه اى 
جراحى کنى و هیکلت را ســاعت شنى 
درست کنى تا شاید دل کسى را ببرى. 
اصــلا نامرتب و حمام نرفته هم بودى، 
یا موهایت را شــانه نزده بودى، حتى 
لباس هایــت اتــو نداشــت و کهنه بود

 باز هم مهم نیســت.

دســتت در دنیاى مجازى آن قدر باز 
وآزاد است که حتى مى توانى جنسیت ات 
را عوض کنى. مى توانى مرد باشــى، اما 
زنانه و ظریف حرف بزنى. یا زن باشى، 
ولى رفتار و وجناتت مثل مردها باشــد. 
مى شــود دزد باشــى، اما نقش آدم 
منصف هــا را بــازى کنــى. یــا اصلا 
کلاهبــردار باشــى و خــودت را جاى 
فروشنده اى حلال و حرام دان جا بزنى. 
هوســران باشــى، اما خودت را عاشق 
زار و دل خســته نشــان بدهى تا هزاران 

هــزار، دل ببــرى.  مصرف کننده قهار 
مواد مخدر باشى، اما بگویى بدنسازى 
و شــکم ســفت و شش تکه ات هوش از 
سر مى پراند. سارق باشى، اما خودت را 
دکتر و مهندس و خلبان و استاد دانشگاه 
جــا بزنــى تا لقمه هاى چرب و نرم ترى 
گیرت بیاید. مى شــود قیافه اى معمولى 
داشــته باشــى، اما بگویى ته چهره ات 
شــبیه الیزابت تیلور و آلن دلون اســت.  
اصلا مى توانى هیچ کدام از اینهایى که 
گفتیم نباشى. مى شود هکر باشى و بدون 

نقاب و سلاح و درگیرى با پلیس و فقط 
با چند کلیک ســاده از رایانه، بزنى به 
دل حســاب هاى پر و پیمان بانکى و 

خالى شان کنى. 
یــا بــا هزار حقــه وکلک، عکس و 
فیلــم زن هــا و دخترهــا را پیــدا و بعد 
تهدیدشــان کنى وبگویــى اگر پول به 
حســابت نریزند، عکس و فیلم هایشان 

را در فضــاى مجازى پخش مى کنى.
به خاطــر همیــن مخفیکارى ها و 
بالارفتن آمار جرم در فضاى سایبرى بود 
که چندى پیش، سردار کمال هادیانفر، 
رئیس پلیس فتا خیلى بى پرده در نشست 
خبرى اش به خبرنگاران گفت، جرایم 
ســایبرى در کشــور از سال 90 تا الان 

900 درصد بیشــتر شده است. 
بــه تعبیــر او، یعنــى بــه ازاى هر 
1400 نفر، یک جرم در فضاى سایبرى 

در حال رخ دادن اســت. 
 بــا این کــه افزایش 900 درصدى 
جرایم اینترنتى، اصلا خبر خوبى نیست و 
حتى نگران  کننده هم هست، اما قسمت 
خوبش این است که بیش از 86 درصد 
پرونده ها در حوزه جرایم سایبرى توسط 
پلیس فتاکشف شده، به 120 هزار فقره 
پرونده رســیدگى شــده و بیش از 70 
هزار مجرم سایبرى دستگیر شده اند که

 77 درصــد مجرمــان، مرد و 33 درصد 
زن بوده اند.

در یکى از عجیب ترین جرائم ســایبرى در اســتان 
گیــلان، جوان 25 ســاله اى به عنــوان متهم به دام 
افتــاد کــه با فعالیت در فضاى مجازى و در پوشــش

 یک خانم روان شــناس قلابى ســعى مى کرد افراد 
را وادار به خودکشــى کند. ماجرا از این قرار بود که 
زن جوانى به پلیس مراجعه کرد و گفت با فردى که 
ادعا مى کند روان شناس است، در یکى از شبکه هاى 
اجتماعى آشنا شده و پس از این که متوجه شده او دچار 
چه مشکلات روحى و روانى است، تلاش مى کند تا 
وى را وادار به خودکشــى کند.  بررســى این موضوع 
در دســتور کار کارآگاهان پلیس فتاى اســتان گیلان 
قرار گرفت و پس از بررســى هاى فنى و تخصصى 
پلیســى، موفق شــدند روان شناس قلابى را که اهل 
و ســاکن یکى از اســتان هاى مرکزى بود شناسایى و 
دســتگیر کنند. متهم پس از دســتگیرى به جرم خود 
که تحریک و ترغیب افراد به مرگ بود، اعتراف کرد. 

در حادثه اى دیگر، این بار خبر خودکشى دو دختر 
نوجوان 13 و 14 ســاله، باعث بهت و حیرت اهالى 
محله جنت آباد تهران شــد. اما ماجرا چه بود؟ هر دو 
دختــر، عضــو کانالى از تلگرام بودند که محتوایش نه 
در مــورد ورزش و تغذیــه بــود، نــه در مورد زیبایى و 

روش هاى مراقبت از مو و جلوگیرى از چاقى. 
محتــواى ایــن کانال، فقط القاى یاس و ناامیدى 
بود و روش هایى به کاربران یاد مى داد تا با اســتفاده 
از آن، خودشــان را بکشــند. روز حادثــه، ســاعت

 5 بعــد از ظهــر یــک روز گــرم تابســتانى، دو دختر 
نوجوان از طبقه پنجم ســاختمان به پایین پریدند و 

درجا کشته شدند. 

آشــنایى در فضــاى مجــازى و کشــف جســد 
یــک دختــر جوان، این بار، پــاى ماموران کلانترى 
174 قیام دشت تهران را به محل وقوع قتل باز کرد. 

بعد از تحقیقات ماموران تشخیص هویت و پزشکى 
قانونى مشخص شد، دختر جوان را با ضربه به سر و 
خفه کردن به قتل رســانده اند.کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهى تهران، ابتدا سراغ بانک گمشده ها رفتند 
که مشــخص شــد مقتول یکى از گمشده هاست. پدر 
مقتــول بــه ماموران گفت دخترش به نام آزاده، براى 

دیدن یکى از دوســتانش از خانه خارج شــد ولى پس 
از چند ساعت هر چه با او تماس گرفتند، جواب نداد. 
پدر به تمام دوستان دخترش زنگ زد و هرجایى که 
احتمال مى دادند او رفته باشــد رفتند، اما انگار  آب 

شده و به زمین فرو رفته بود.
در مدتــى کــه پــدر و مادر نگــران، دنبال دختر 

لیلا حسین زاده

دعوت به مرگ!

جاده جنایت


